
Integrationsmanagement

Die IntegrationsmanagerInnen fördern den 
individuellen Integrationsprozess von 
Geflüchteten (in Anschlussunterbringung 
und Privatwohnende). Die Geflüchteten 
erhalten Unterstützung bei Themen wie: 

 Bildung/Sprache
 Arbeit
 Wohnen
 Gesundheit
 Finanzen
 Gesellschaftliche Teilhabe

Die Zusammenarbeit erfolgt für den 
Geflüchteten auf freiwilliger Basis. 

Bahnhofplatz 13, 78462 Konstanz – 
Integrationsmanagement Stadt Konstanz 

Sozialer Dienst

Der Soziale Dienst hat ähnliche Aufgaben 
wie das Integrationsmanagement, ist aber 
für Geflüchtete in der Erstunterbringung 
(Gemeinschaftsunterkunft + Notunterkunft) 
zuständig.

Unterstützt durch das Ministerium für Soziales und Integration aus 
Mitteln des Landes Baden-Württemberg

Stand 01/2024
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Netzwerkarbeit

IntegrationsmanagerInnen 
stehen in ständigem Kontakt 
mit Netzwerkpartnern, dazu 
zählen unter anderem: 

 Mitarbeitende der 
Kommunen

 Schulen, 
Kindertageseinrichtungen

 Behörden
 Lokale 

zivilgesellschaftliche 
Netzwerke

 Helferkreise
 Akteure und Träger der 

Stadtteile 

Ziele

 Förderung der 
Selbstständigkeit und 
Eigenverantwortung von 
Geflüchteten 

 Begleitung beim 
individuellen 
Integrationsprozess

Ihre Ansprechpartner 
vor Ort

Anschlussunterbringung 
(Integrationsmanagement)

Buchstabe A
Jawisch, Devin Leon
Telefon: 0176 18003951
DevinLeon.Jawisch@LRAKN.de

Buchstaben Ba – Ge
Jawisch, Devin Leon
Telefon: 0176 18003951
DevinLeon.Jawisch@LRAKN.de 

Buchstaben Gf – Kd
N.N.
Telefon: 0176 18003960
              0176 18001657
Sofia.FonsecaOrtega@LRAKN.de
Maryna.Weber@LRAKN.de

Buchstaben Ke – Ma
Weber, Maryna
Telefon: 0176 18001657
Maryna.Weber@LRAKN.de

Buchstaben Mb – Ok
Hornek, Adilia
Telefon: 0172 8612987
a.hornek@caritas-kn.de

Buchstaben Ol – Ra
Melyokhina, Olga
Telefon: 01735676150
o.melyokhina@caritas-kn.de

Buchstaben Rb – Tr
Fonseca Ortega, Sofia
Telefon: 0176 18003960
Sofia.FonsecaOrtega@LRAKN.de

Buchstaben Ts – Y
Winghofer, Eva
Telefon: 0152 56712029
e.winghofer@caritas-kn.de

Buchstabe Z
Mohammadi, Azim 
Telefon: 0172 8325590
a.mohammadi@caritas-kn.de

Gemeinschaftsunterkünfte 
(Sozialer Dienst)

Max-Stromeyer-Str. 120 
William, Heba
Telefon: 0176 18001601
Heba.William@LRAKN.de

Stromeyersdorfstr. 3a
Lazar Schmidt, Ana-Maria 
Telefon: 0176 18001718
Ana-Maria.LazarSchmidt@LRAKN.de

Steinstr. 20 / Stromeyersdorfstr. 3a
Reichert, Markus 
Telefon: 0170 9848816
Markus.Reichert@LRAKN.de

Steinstr. 20 / Stromeyersdorfstr. 3a
Knoblauch, Petra 
Telefon: 0160 90582306
Petra.Knoblauch@LRAKN.de

Steinstr. 20
Senay Usta
Telefon: 0176 18001778
Senay.Usta@LRAKN.de

Notunterkünfte (Sozialer 
Dienst)

NU Konstanz
Hölle, Ganna
Telefon: 0176 18001724
Ganna.Hoelle@LRAKN.de 

NU Konstanz 
Senay Usta
Telefon: 0176 18001778
Senay.Usta@LRAKN.de
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